Câmara Municipalde Floresta - PE

Casa Benício Ferraz

rNDrcAçÃo Ne17l2o23

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhora vereadora,
Senhores vereadores,

(,ostu
*'^.ffit fl oresÍa

. P€

Caca Benício Fenaz

noresenSoo ,^rffir,*o,
Autorizado pelo presirlenle

lndico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades legais e
regimentais, que seja formulado apelo ao llustrÍssimo Senhor Secretário Produção Rural,
Meio Ambiente e Recursos Hídricos, no sentido de viabilizar a inscrição com DENOMINAÇÃO
DO PARQUE DE EXPOS!ÇÃO DE ANIMA|S "DEP. AUDOMAR FERRAZ", na entrada daquele
espaço público, uma vez que não mais consta taldenominação.

JUSTIFICATIVA

Recentemente, passei em frente ao Parque de Exposição de Animais de nossa

cidade e verifiquei que não mais existe o nome daquele parque na entrada do espaço
público municipal.

Entendo QU€, independentemente de posição político-partidária, a

administração municipal não só deve dar continuidade aos serviços públicos, como também
manter a preservação e valorização dos nomes daqueles que fazem parte de nossa história.

Assim, aguardo atendimento ao presente pleito.

Plenário, 24 de maio de 2023.

FRANCISCO FERRAZ OVAES NETO

Vereado

,/-Z?:ry-
?Á*'/''/*

Praça Cel. Fausto Ferraz,183-A, Centro, Floresta/PE CEP:56.400-000 Fone: 18713877-2500/2502